

Tychy  
05/06-03-2016  
DZ. / Nr 54

## „Leni Riefenstahl...” została odwołana

**Zaplanowana na 5 marca premiera spektaklu „Leni Riefenstahl. Epizody niepamięci” w reżyserii Eweliny Marciniak w Galerii Szyb Wilson nie odbędzie się. Została odwołana z powodu kontuzji aktorki. Na razie nie jest znana nowa data pokazu.**

### MARTA ODZIOMEK

To miało być największe wydarzenie teatralne trwającego właśnie sezonu na Górnym Śląsku. Po udanej, nagrodzonej „Morfynie” według powieści Szczepana Twardocha zrealizowanej w 2014 roku, Ewelina Marciniak wróciła do Katowic, by wyreżyserować przedstawienie na podstawie biografii i twórczości Leni Riefenstahl, niemieckiej reżyserki, która posadzana była o współpracę z nazistami w czasie II wojny światowej.

W międzyczasie Marciniak stała się jedną z najbardziej rozpoznawalnych artystek młodego pokolenia.

Otrzymała w tym roku Paszport „Polityki” w kategorii teatru, a jej ostatni spektakl, czyli „Śmierć i dziewczyna”, w Teatrze Polskim we Wrocławiu wywołał protesty „obrońców moralności”, którzy nie chcieli dopuścić do premiery, kiedy dowiedzieli się, że na scenie aktorki porno będą uprawiali seks na żywo.

Po tych niezaplanowanych „ekscesach” Ewelina Marciniak przyjechała do Katowic. Próby do najnowszego spektaklu o Leni Riefenstahl według tekstu Igi Gańczarczyk oraz Łukasza Wojtyśki zaczęły się z nowym rokiem w przestrzeni Galerii Szybu Wilson. - O Leni Riefenstahl usłyszałam w szkole teatralnej, na zajęciach oglądaliśmy jej filmy. Od tych kilku lat Leni za mną chodzi. Jak upiór. Pomyślałam, że warto o tej postaci przypomnieć, bo przez pryzmat jej biografii można opowiedzieć dużo o naszej aktualnej rzeczywistości - mówiła „Wyborczej” przed premierą Ewelina Marciniak.

Premiera nie dojdzie jednak do skutku z powodu kontuzji Anny Kadulskiej, jednej z aktorek występujących w spektaklu. - Jesteśmy zmuszeni odwołać sobotnią premierę przedstawienia oraz wszystkie zapowiedziane pokazy, ponieważ ruch odgrywa w nim dużą rolę. W najbliższym czasie poinformujemy o nowej dacie prapremiery - mówi Aleksandra Czapla-Oslisło, rzeczniczka prasowa Teatru Śląskiego. Wszystkie osoby, które zdążyły już kupić lub odebrać bilety na spektakl, proszone są o kontakt z Biurem Obsługi Widzów pod numerem telefonu (32) 258 89 67.

Nowa data zostanie ustalona po rozmowach z reżyserką, zespołem Teatru Śląskiego oraz aktorami, którzy występują w nim gościnnie. Nie stanie się to jednak wcześniej niż za kilka miesięcy, ponieważ Marciniak rozpoczyna wkrótce przygotowania do nowej premiery w innym teatrze. Być może będzie to w czerwcu lub nawet we wrześniu. ●